



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างห้องประทับปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๑ บ้านคลองเจ๊ก บริเวณที่ดินของนางสุขุมพร กิมเฮียะ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า ได้ดำเนินการโครงการก่อสร้างห้องประทับปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๑ บ้านคลองเจ๊ก บริเวณที่ดินของนางสุขุมพร กิมเฮียะ โดยก่อสร้างห้องประทับปาคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๓๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมชุดเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๖ นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า ๒๐๐ เมตร หรือจนกว่าจะได้น้ำดี หมู่ที่ ๑ ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม ตามรายละเอียดและแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้าและแบบมาตรฐานของสำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ และคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่าภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า จึงขอประชาสัมพันธ์ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางในการดำเนินงานครั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจรับทราบตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายวรชัย วัฒนกรแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องประทับประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๑ บ้านคลองเจ๊ก บริเวณที่ดินของนางสยมพร กิมเฮียะ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๗๖๘,๘๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน
 

ก่อสร้างห้องประทับประปาคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๓๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมชุดเจาะบ่อบาดาลขนาด Ø ๖ นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า ๒๐๐ เมตร หรือจนกว่าจะได้น้ำดี ตามรายละเอียดและแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๙๐๓,๐๗๑.๗๔ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๙ แผ่น
  - ๕.๒ แบบสรุปผลประมาณการราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๓ รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๖) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๔ (แบบ ปร.๔ข) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๕ (แบบ ปร.๔พ) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๖ สรุปผลประมาณการราคาครุภัณฑ์ (แบบ ปร.๕ข) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๗ แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็นสำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นางจิรนนท์	เฮงสากล	ตำแหน่ง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอริยะ	แสงทวี	ตำแหน่ง	กรรมการ
๗.๓ นายทองหล่อ	แกมยงค์	ตำแหน่ง	กรรมการ
๗.๔ นายสายชล	ทรัพย์แสนดี	ตำแหน่ง	กรรมการ
๗.๕ นายศิริชัย	หนูสอน	ตำแหน่ง	กรรมการและเลขานุการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ 1 บ้านคลองเจ๊ก บริเวณที่ดินของนางสุขุมพร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต. ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม รายการที่ -  
 ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า  
 ประมาณการ วันที่ 9 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 แบบเลขที่ 1/2564

ลำดับ	รายการ	ราคาก่อสร้าง รวม เป็นเงิน/ บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
	การประมาณราคางานโครงการก่อสร้างห้องประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ 1		ประมาณการ
	บ้านคลองเจ๊ก บริเวณที่ดินของนางสุขุมพร กิมเสี่ยะ		ตามหลักเกณฑ์
	สรุปผลดังนี้		การประมาณราคาของ
1	ประเภทงานอาคารห้องประปาขนาด 30 ลบ.ม. <span style="float: right;">เป็นเงินประมาณ</span>	1,661,381.21	กรมบัญชีกลาง
2	ประเภทครุภัณฑ์จัดซื้อพร้อมติดตั้ง <span style="float: right;">เป็นเงินประมาณ</span>	176,550.00	มี.ค. 2555
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษอื่นๆ <span style="float: right;">เป็นเงินประมาณ</span>	65,140.53	ปรับปรุงใหม่
			มี.ค.2560
	รวมค่างาน	1,903,071.74	
	∴ รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,903,071.74	
ตัวอักษร	(หนึ่งล้านเก้าแสนสามพันเจ็ดสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาก่อสร้าง และถือว่าค่าก่อสร้าง

ดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

( คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ 33 / 2565 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565 )

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นางจิรนนท์ เฮงสากล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายอริยะ แสงทวี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายทองหล่อ แฉมยงค์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายสายชล ทรัพย์แสนดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ  
 (นายศิริชัย หนูสอน)

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ  
 (ลงชื่อ).....  
 (นายวิริยะ สิ้นเกษม)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/  
 จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ

(ลงชื่อ).....  
 (นายวรชัย วัฒนากกรแก้ว)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า



### สรุปผลประมาณการราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม  
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างห้องถึงประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ 1 บ้านคลองเจ๊ก บริเวณที่ดินของนางสุขุมพร กิมเฮียะ  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต.ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ.นครปฐม  
 หน่วยงานออกแบบแปลนรายการ สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ/กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า  
 ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 9 แผ่น แบบเลขที่ 1/2564  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 9 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F.	ราคาก่อสร้าง รวม เป็นเงิน/ บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,275,180.43	1.3029	1,661,381.21	ประมาณการ
					ตามหลักเกณฑ์การ
	เงื่อนไข	ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง			ประมาณราคาของกรม
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				บัญชีกลาง มี.ค. 2555
	เงินประกันผลงาน 0%				ปรับปรุงใหม่ มี.ค.2560
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมทั้งสิ้น			1,661,381.21	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,661,381.21	
ตัวอักษร	หนึ่งล้านหกแสนหกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยแปดสิบเอ็ดบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์				
	ขนาดความจุห้องถึงประปา	30 ลูกบาศก์เมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	55,379.37 บาท / ลูกบาศก์เมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาก่อสร้าง และถือว่าค่าก่อสร้าง

ดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

( คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ 33 / 2565 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565 )

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นางจිරนันท์ เฮงสากล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายอริยะ แสงทวี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายทองหล่อ แถมยงค์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายสายชล ทรัพย์แสนดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ  
 (นายศิริชัย หนูสอน)

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....  
 (นายวิริยะ สิ้นเกษม)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ

(ลงชื่อ).....  
 (นายวรชัย วัฒนการแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า





รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้างห้องนั่งเล่นบ้านแบบอาคารขนาดใหญ่ หมู่ที่ 1 บ้านคลองเจ๊ก บริเวณที่ดินของ นางสุยมพร กิมเฮียะ  
 รายละเอียดโครงการ ห้องนั่งเล่นปากอกริตเสริมเหล็กขนาด 30 ลูกบาศก์เมตร พร้อมชุดเจาะบอบอาคารขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 200 เมตร หรือจนกว่าจะตั้งน้ำดี  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต. ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม  
 ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา สำนักงานบริหารจัดหารน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณการ วันที่ 9 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานชุดคานาราคาและถมคาน	35.00	ม <sup>3</sup>	-	-	125.00	4,375.00	4,375.00	
1.2	งานทรายรองฐานรากและพื้น	3.50	ม <sup>3</sup>	420.56	1,471.96	99.00	346.50	1,818.46	
1.3	งานเสาเข็ม								
	- เสาเข็ม □ 0.26x0.26x18.00 ม.	8	ต้น	4,962.61	39,700.88	-	-	39,700.88	
	- งานตอกเสาเข็ม □ 0.26x0.26x18.00 ม.	8	ต้น	-	-	1,242.00	9,936.00	9,936.00	
	- งานตัดหัวเสาเข็ม □ 0.26x0.26 ม. แบบมี Dowell	8	ต้น	-	-	250.00	2,000.00	2,000.00	
	- เหล็กเสริม Dowell Bar 4-DB16mm.SD30 x2.50m./ต้น	0.126	ต้น	22,135.51	2,789.07	3,300.00	415.80	3,204.87	
1.4	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- แบบหล่อคอนกรีต ใ้ 50%	120.00	พ <sup>3</sup>	523.36	62,803.20	-	-	62,803.20	
	- ไม้ค้ำรา คัด 30% ของไม่แบบ	36.00	พ <sup>3</sup>	439.25	15,813.00	-	-	15,813.00	
	- ไม้ค้ำยันแบบ ยูกา Ø 3"x4.00 ม. ใ้ 50%	360.00	ต้น	35.00	12,600.00	-	-	12,600.00	
	- ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว	55.00	กก.	40.19	2,210.45	-	-	2,210.45	
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	220.00	ตร.ม.	-	-	133.00	29,260.00	29,260.00	
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีตที่สูงเกินปกติ (มากกว่า 7.00 ม.)	21.00	ตร.ม.	-	-	180.00	3,780.00	3,780.00	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางจิรนนท์ งามสกุล) (นายอริยะ แสงทวี) (นายทองหล่อ แฉมยศ) (นายสาชชล ทรัพย์แสนดี)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ (นายศิริชัย หนูสอน)

รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้างห้องนั่งปรบาทหมู่บ้านแบบอาคารขนาดใหญ่ หมู่ที่ 1 บ้านคลองเต็ก บริเวณที่ดินของ นางสุยมพร กิมเอียะ  
 รายละเอียดโครงการ หอถั่งประชาคมนกรีตเสริมเหล็กขนาด 30 ลูกบาศก์เมตร พร้อมชุดเจาะบอบอาคารขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 200 เมตร หรือมากกว่าจะได้น้ำดี  
 สถานท่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต. ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม  
 ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณการ วันที่ 9 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.5	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.500	ม <sup>3</sup>	1,498.00	749.00	398.00	199.00	948.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	21.00	ม <sup>3</sup>	1,750.00	36,750.00	542.00	11,382.00	48,132.00	โครงสร้างผสมเท
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:1.5:3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก./ลบ.ม.)	9.50	ม <sup>3</sup>	1,805.00	17,147.50	542.00	5,149.00	22,296.50	โครงสร้างผสมเท
	- ไม้ยกพื้นซีเมนต์	38.00	ลิตร	39.00	1,482.00	-	-	1,482.00	
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก RB 6 มม. SR24	0.065	ตัน	25,258.88	1,641.83	4,100.00	266.50	1,908.33	
	- เหล็ก RB 9 มม. SR24	1.042	ตัน	23,785.05	24,784.02	4,100.00	4,272.20	29,056.22	
	- เหล็ก DB 12 มม. SD30	0.825	ตัน	22,228.04	18,338.13	3,300.00	2,722.50	21,060.63	
	- เหล็ก DB 16 มม. SD30	0.470	ตัน	22,135.51	10,403.69	3,300.00	1,551.00	11,954.69	
	- เหล็ก DB 20 มม. SD30	2.620	ตัน	22,135.51	57,995.04	2,900.00	7,598.00	65,593.04	
	- ลวดผูกเหล็ก	150.00	กก.	56.07	8,410.50	-	-	8,410.50	
	รวมงานโครงสร้างอิฐฉาบ				315,090.27		83,253.50	398,343.77	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นางจรีนันท์ เสงสุภกุล) (นายอริยะ แสงทวี) (นายทองหล่อ แดงรงค์) (นายสายชล ทรัพย์แสนดี)  
 (ลงชื่อ)..... (นายศิริชัย หนูสอน)



รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้างห้องนั่งปรองปาหมู่บ้านแบบอาคารขนาดใหญ่ หมู่ที่ 1 บ้านคลองเจ๊ก บริเวณที่ดินของ นางสุยมพร กิมเฮียะ  
 รายละเอียดโครงการ หอถั่งปะระปะกาคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 30 ลูกบาศก์เมตร พร้อมชุดเจาะปะอบอาคารขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 200 เมตร หรือจนกว่าจะตั้งน้ำ  
 สถานทีก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต. ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม  
 ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณการ วันที่ 9 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานผนังและวัสดุปูผนัง								
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง (รวมงานจับเขียน)	214.00	ม <sup>2</sup>	67.00	14,338.00	115.00	24,610.00	38,948.00	
	2.2 งานทาสี								
	- ทาสีน้ำพลาสติก	214	ม <sup>2</sup>	42.00	8,988.00	34.00	7,276.00	16,264.00	
	- ทาสีน้ำมัน	28	ม <sup>2</sup>	65.00	1,820.00	38.00	1,064.00	2,884.00	
	- ทาสีผนังเบส	64	ม <sup>2</sup>	96.00	6,144.00	38.00	2,432.00	8,576.00	
	2.3 งานเบ็ดเตล็ดอื่นๆ								
	- บันไดเหล็กขึ้นห้องสูงพร้อมราวกันตก	1	ชุด	20,900.00	20,900.00	-	-	20,900.00	(พร้อมติดตั้ง)
	- ป้ายบอกระดับน้ำ ลวดสลิงอ่อน และอุปกรณ์ พร้อมติดตั้ง	1	ชุด	5,300.00	5,300.00	-	-	5,300.00	(พร้อมติดตั้ง)
	- สามารถทอแฉง สายล่อฟ้า ท่อPVC Ø 1" และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดตั้ง	1	ชุด	6,400.00	6,400.00	-	-	6,400.00	
	- บันไดอลูมิเนียม ยาว 3 เมตร	1	ชุด	3,900.00	3,900.00	-	-	3,900.00	
	- ตะแกรงมุ้งลวดอลูมิเนียม ขนาด 0.20X0.20 ม.	7	แผ่น	70.00	490.00	-	-	490.00	
	- แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91X2.435 ม.	3	แผ่น	210.00	630.00	-	-	630.00	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางจิรนนท์ โยงสุภกุล) (นายอริยะ แสงทวี) (นายทองหล่อ แกมยงค์) (นายสาวยชด ทรัพย์แสนดี)

(ลงชื่อ)..... (นายศรีชัย หนูสอน) (กรรมการ/เลขานุการ)



รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้างห้องนั่งเล่นในบ้านแบบอาคารขนาดใหญ่ หมู่ที่ 1 บ้านคลองจึก บริเวณที่ดินของ นางสุยมพร กิมเฮียะ

รายละเอียดโครงการ หอถ้ำประปาคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 30 ลูกบาศก์เมตร พร้อมชุดเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 200 เมตร หรือจนกว่าจะถึงน้ำใต้

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต. ลานตากฟ้า อ. นครชัยศรี จ. นครปฐม

ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณการ วันที่ 9 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ฝาปิดช่องคนลง ขนาด 0.90x0.90 ม.	1	ชุด	650.00	650.00	-	-	650.00	
	- ค่าแรงงานเปิดเตี๊ยม	1	งานเหมืองรวม	-	-	11,481.00	11,481.00	11,481.00	
	<b>รวมงานสถาปัตยกรรม</b>				<b>69,560.00</b>		<b>46,863.00</b>	<b>116,423.00</b>	
3	<b>งานระบบประปา</b>								
	3.1 งานระบบประปาภายในห้องถึง (ท่อจ่ายน้ำ ฝ่อน้ำทิ้ง ฝ่อน้ำส้ม)								
	- ท่อเหล็กก๊อบสังกะสี มอก 277.2532 พร้อมชุดต่อตรง Ø4"x6.00ม.	3	ฟ่อน	3,631.20	10,893.60	-	-	10,893.60	
	- ท่อเหล็กก๊อบสังกะสี มอก 277.2532 พร้อมชุดต่อตรง Ø3"x6.00ม.	6	ฟ่อน	2,492.20	14,953.20	-	-	14,953.20	
	- ค่าแรงเดินท่อเหล็กก๊อบสังกะสีระบบประปา Ø4"	18	ม.	-	-	250.00	4,500.00	4,500.00	
	- ค่าแรงเดินท่อเหล็กก๊อบสังกะสีระบบประปา Ø3"	36	ม.	-	-	175.00	6,300.00	6,300.00	
	3.2 งานอุปกรณ์ประกอบท่อระบบประปา								
	- หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน Ø4"	12	ตัว	500.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	- ประเก็นยาง Ø4"	9	แผ่น	15.00	135.00	-	-	135.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน Ø3" (ตีแปด)	2	ตัว	1,375.00	2,750.00	-	-	2,750.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน Ø4" (ตีแปด)	1	ตัว	1,695.00	1,695.00	-	-	1,695.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน Ø4"	2	ตัว	1,845.00	3,690.00	-	-	3,690.00	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางจรีนันท์ โขงสุกกล) (นายอริยะ แสงทวี) (นายทองหล่อ แกมยงค์) (นายสายชล ทรัพย์แสนดี)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายศรัทธัย หนูสอน)

รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้างห้องนั่งเล่นบ้านแบบอาคารขนาดใหญ่ หมู่ที่ 1 บ้านคลองลึก บริเวณที่ดินของ นางสุสมพร กิมเสียะ  
 รายละเอียดโครงการ หอถ้ำประปาคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 30 ลูกบาศก์เมตร พร้อมชุดเจาะบ่อบาดขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 200 เมตร หรือจนกว่าจะได้ระดับ  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต. ลานตากฟ้า อ. นครชัยศรี จ. นครปฐม แผนที่ 1/2564 รายการที่ -  
 ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณการ วันที่ 9 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- หน้างานเหล็กล้อยาวใน Ø3"	26	ตัว	410.00	10,660.00	-	-	10,660.00	
	- ประเก็นยาง Ø3"	22	แผ่น	12.00	264.00	-	-	264.00	
	- น็อตยึดหน้างาน	160	ตัว	25.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน Ø3"	4	ตัว	1,495.00	5,980.00	-	-	5,980.00	
	- สวมทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน Ø3"	1	ตัว	2,210.00	2,210.00	-	-	2,210.00	
	- ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน Ø3" แบบพวงมาลัย	1	ชุด	5,150.00	5,150.00	-	-	5,150.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน Ø3"	1	ตัว	1,375.00	1,375.00	-	-	1,375.00	
	- ข้อลอคกลมเหล็กอานสังกะสี Ø4" x 3"	1	ชุด	290.00	290.00	-	-	290.00	
	- เหล็กยึดท่อ	24	ชุด	140.00	3,360.00	-	-	3,360.00	
	- น็อตสกรูยึดท่อ Ø3/8"	72	ชุด	15.00	1,080.00	-	-	1,080.00	
	- เทปพันเกลียว	24	ชุด	12.00	288.00	-	-	288.00	
	- ท่อผ่านผนัง Ø3"	3	ชุด	270.00	810.00	-	-	810.00	
	- ท่อผ่านผนัง Ø4"	1	ชุด	340.00	340.00	-	-	340.00	
	- ค่าแรงงานติดตั้งอุปกรณ์ประกอบท่อประปา	1	งานเหมารวม	-	-	15,023.10	15,023.10	15,023.10	
	รวมงานระบบประปา				75,923.80		25,823.10	101,746.90	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางจิรพันธ์ เสงสุภกุล) (นายอริยะ แสงทวี) (นายทองหล่อ แฉมยงค์) (นายสาวยชล ทรัพย์แสนดี)  
 (นางจิรพันธ์ เสงสุภกุล) (นายอริยะ แสงทวี) (นายทองหล่อ แฉมยงค์) (นายสาวยชล ทรัพย์แสนดี)  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายศิริชัย หนูสอน) (นายอริยะ แสงทวี) (นายสาวยชล ทรัพย์แสนดี)



รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้างห้องประชุมบ้านแบบอาคารขนาดใหญ่ หมู่ที่ 1 บ้านคลองเจ๊ก บริเวณที่ดินของ นางสุยมพร กิมเสียะ  
รายละเอียดโครงการ หมดงบประมาณกิโลกรัมเหล็กขนาด 30 ลูกบาศก์เมตร พร้อมชุดเจาะบอบอาคารขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 200 เมตร หรือจนกว่าจะตันใต้  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต. ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม แบบที่ 1/2564 รายการที่ -  
ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า ประมวลการ วันที่ 9 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานชุดเจาะบอบอาคารและติดตั้งระบบสูบน้ำ 4.1 งานชุดเจาะบอบอาคาร - ค่าชุดเจาะบอบอาคารขนาด Ø 6" พร้อมลูกบอบรูปอบอาคาร - พ่วงรูปบอบเหล็กอบสังกะสี มอก.277-2532 ประเภท 4 ขนาด Ø 6" - พ่วงน้ำชำระร่อง เหล็กอบสังกะสี มอก.277-2532 ประเภท 4 ขนาด Ø 6" - พ่วงท่อตะกอน เหล็กอบสังกะสี มอก.277-2532 ประเภท 4 ขนาด Ø 6" - ชุดต่อตรงเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 6" - กรวดแม่น้ำคัดพิเศษ กรอบบอบ จากก้นบ่อขึ้นมาเหนือท่อชำระร่อง - ดินเหนียวชั้นเป็นลูกกระสุนฉีดท่อเหนือท่อกรอง - แผ่นเหล็กหนา 15 มม. Ø 8" เพื่อมดตีท่อเหล็ก Ø 3"xØ.40ม. - คอนกรีตรอบปากบอบอาคาร *** ใ้ท่อเหล็กอบสังกะสี ASTM มอก.277-2532 ประเภท 4 (คาดเขียว) 4.2 งานระบบท่อสูบน้ำ จากปลายท่อติดตั้งสูบน้ำจนถึงปลายท่อส่งน้ำซึ่งมอดถึง - ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø3"x6.00ม. (มอก.277-2532) (คาดน้ำเงิน) - ข้อต่อตรงเหล็กอบสังกะสี Ø3"	220	เมตร	-	-	1,000.00	220,000.00	220,000.00	สีบราคา
		33	พ่อน	8,400.00	277,200.00	-	-	277,200.00	สีบราคา
		3	พ่อน	8,400.00	25,200.00	2,520.00	7,560.00	32,760.00	สีบราคา
		1	พ่อน	8,400.00	8,400.00	1,260.00	1,260.00	9,660.00	สีบราคา
		37	อัน	691.94	25,601.78	-	-	25,601.78	สีบราคา
		8	ลบ.ม.	480.00	3,840.00	-	-	3,840.00	สีบราคา
		40	กุง	180.00	7,200.00	-	-	7,200.00	สีบราคา
		1	อัน	1,850.00	1,850.00	-	-	1,850.00	สีบราคา
		0.6	ลบ.ม.	1,750.00	1,050.00	498.00	298.80	1,348.80	ผสมและเท
		10	พ่อน	2,492.20	24,922.00	-	-	24,922.00	
		9	ตัว	144.42	1,299.78	-	-	1,299.78	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....  
 (นางจิรพันธ์ เสงสาทุก) (นายอริยะ แสงทวี) (นายทองหล่อ แฉมยงค์) (นายสายศ พลทรัพย์แสนดี) กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ  
 (นายศิริชัย หนูสอน)





รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้างห้องนั่งเล่นแบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ 1 บ้านคลองลึก บริเวณที่ดินของ นางสุยมพร กิมเสียะ  
 รายละเอียดโครงการ ห้องนั่งเล่นบาคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 30 ลูกบาศก์เมตร พร้อมชุดเจาะบาคาลขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 200 เมตร หรือจนกว่าจะได้ระดับ  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต. ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม แบบที่ 1/2564 รายการที่ -  
 ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า ประมวลการ วันที่ 9 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานวางท่อจ่ายน้ำประปาจากฐานห้องนั่งเล่นต่อเมนประปาเดิม								
	5.1 งานเดินท่อเมนประปาเข้าท่อประปาเดิม								
	- ท่อต่อตรง PE Ø 3"	1	ตัว	1,152.00	1,152.00	-	-	1,152.00	
	- ท่อ HDPE มอก.982-2556 PE 100 PN 10 Ø 90 มม. (3")	100	ม.	187.20	18,720.00	120.00	12,000.00	30,720.00	
	- ท่อต่อตรงลด PE Ø 3" x 2"	1	ตัว	816.00	816.00	-	-	816.00	
	- ท่อต่อตรงเกลียวนอก PE Ø 3"	1	ตัว	624.00	624.00	-	-	624.00	
	- ท่อต่อสกรูทาง PE Ø 2"	1	ตัว	522.00	522.00	-	-	522.00	
	- ประตุน้ำห้องเหลือง Ø 3"	1	ตัว	3,450.00	3,450.00	-	-	3,450.00	
	รวมงานวางท่อจ่ายน้ำประปาจากฐานห้องนั่งเล่นต่อเมนประปาเดิม				25,284.00		12,000.00	37,284.00	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นางจิรพันธ์ เสงีสากล) (นายอริยะ แสงทวี) (นายทองหล่อ แฉมยงค์) (นายสายชล ทรัพย์แสนดี)  
 (นางศิริชัย หนุ่สอน) (นายศิริชัย หนุ่สอน)

## สรุปผลประมาณการราคาครุภัณฑ์

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม  
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างหอดังประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ หมู่ที่ 1 บ้านคลองเจ๊ก บริเวณที่ดินของนางสมุพร กิมเสียด  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต.ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ.นครปฐม  
 หน่วยงานออกแบบแปลนรายการ สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ/กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า  
 ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4(ข) จำนวน 1 แผ่น แบบเลขที่ 1/2564  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 9 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	ภาษี	ราคาก่อสร้าง รวม เป็นเงิน/ บาท	หมายเหตุ
1	งานเครื่องสูบน้ำพร้อมอุปกรณ์	165,000.00	1.0700	176,550.00	ประมาณการ
					ตามหลักเกณฑ์การ
	เงื่อนไข	ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563			ประมาณราคาของกรม
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				บัญชีกลาง มี.ค. 2555
	เงินประกันผลงาน 0%				ปรับปรุงใหม่ มี.ค.2560
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมทั้งสิ้น			176,550.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			176,550.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน				
	จำนวน	1 เครื่อง			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	176,550.00 บาท / เครื่อง			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาก่อสร้าง และถือว่าค่าก่อสร้าง

ดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

( คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ 33 / 2565 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565 )

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางจิรนนท์ เฮงสากุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายอริยะ แสงทวี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายทองหล่อ แฉมรงค์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสายชล ทรัพย์แสนดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ  
(นายศิริชัย หนูสอน)

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)  
(นายวิริยะ สิ้นเกษม)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการ  
จัดซื้อ/  
จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ

(ลงชื่อ)  
(นายวรชัย วัฒนารแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า



รายงานการประมาณราคา ครุภัณฑ์จัดซื้อประกอบโครงการก่อสร้างห้องประชุม 1 ชั้นคดองเหล็ก บริเวณที่ดินของ นางสุยมพร กิมเฮียะ  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต. ลานตากฟ้า อ. นครชัยศรี จ. นครปฐม แบบที่ 1/2564 รายการที่ -

ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณการ วันที่ 9 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ชุดมอเตอร์สูบน้ำแบบจมน้ำใต้ดิน (Submersible Pump) ขนาด 20 แรงม้า ระบบไฟ 3 เฟส (380 โวลท์) พร้อมรีเลย์ลวดลึงติดตั้งที่ปลายทางสูบน้ำ และสายไฟฟ้า VCT สายกลลอนขนาด 3x6 ตร.มม.(แรงดัน750V) พร้อมตู้ควบคุมไฟฟ้าชนิด 2 ชั้น แบบกันน้ำ จำนวน 1 ตู้พร้อมอุปกรณ์ ภายในระบบไฟฟ้า 3 เฟส	1	ชุด	165,000.00	165,000.00	-	-	165,000.00	สีบราคา
รวมหมวดงานครุภัณฑ์					165,000.00		-	165,000.00	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นางสิรินทร์ เสงสกล) (นายอริยะ แสงทวี) (นายทองหล่อ แถมยงค์) (นายสายชล ทรัพย์แสนดี)  
 (ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ (นายศิริชัย หนูสอน)





